
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

13.05. 2024      № 362 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации город 
Славгород Алтайского края от 
19.10.2020 №844 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды и 
благоустройство на территории 
муниципального образования 
муниципальный округ город 
Славгород Алтайского края на 
период 2021 - 2027 годы» 

 

 

 

 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления администрации города Славгорода Алтайского края от 

31.01.2022 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Славгорода Алтайского 

края в новой редакции», решения Славгородского городского Собрания 

депутатов от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета муниципального 

округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», решения Славгородского городского Собрания депутатов от 

29.03.2024 № 05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края от 26.12.2023 № 

69 «Об утверждении бюджета муниципального округа город Славгород на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» постановляю: 

1. Внести изменения в постановление администрации города 

Славгорода Алтайского края от 19.10.2020 № 844 «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство 

на территории муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края на период 2021 - 2027 годы» следующего 

содержания:  

1.1.  В паспорте программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 



 2 

«Объём финансирования программы за весь период реализации 

составляет 226609,68 тыс. руб.  из них:     

местный бюджет 226492,08 тыс. руб. в том числе по годам:  

2021 год – 13799,10 тыс. руб.;  

2022 год – 20752,60 тыс. руб.;  

2023 год – 27592,97 тыс. руб.;  

2024 год – 28027,31 тыс. руб.;  

2025 год – 23641,50 тыс. руб. 

2026 год – 24242,60 тыс. руб.;  

2027 год – 88436,00 тыс. руб. 

краевой бюджет 117,60 тыс. руб.  в том числе по годам:    

2021 год – 0,00 тыс. руб.;  

2022 год – 117,60тыс. руб.;  

2023 год – 0,00 тыс. руб.;  

2024 год – 0,00 тыс. руб.;  

2025 год – 0,00 тыс. руб.;  

2026 год – 0,00 тыс. руб.;  

2027 год – 0,00 тыс. руб. 

Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению.». 

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Общий объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» слова 

«Общий объем финансирования мероприятий, направленных на решение 

поставленных задач, составляет 226 386,22   тыс. руб.», заменить словами 

«Общий объем финансирования мероприятий, направленных на решение 

поставленных задач, составляет 226 609,68 тыс. руб.» 

1.3.  Приложения 2, 3 к программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.  

 

 

 

Глава муниципального округа 

 

 

Л.В. Подгора 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к  постановлению администрации 

муниципального округа город Славгород 

Алтайского края от  13.05.2024   №  362 

Приложение 2 

к программе «Охрана окружающей 

среды и благоустройство на территории  

муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края на период 2021 - 

2027 годы» 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство 

 на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края  

на период 2021 - 2027 годы» 

№ 

Цель, задача, 

мероприятие 

Срок 

реализа

ции 

Участник 

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Источни

ки 

финанси

рования п./

п. 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

 год 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Цель 1. Сохранение 

благоприятной 

окружающей среды 

на территории 

муниципального 

образования город 

Славгород 

  
 

13799,10 20870,20 27592,97 28027,31 23641,50 24242,60 88436,00 226609,68 
Всего 

        
в том числе: 

13799,10 20752,60 27592,97 28027,31 23641,50 24242,60 88436,00 226492,08 федеральны

й бюджет 

 117,60      117,60 краевой 

бюджет 

13799,10 20870,20 27592,97 28027,31 23641,50 24242,60 88436,00 226609,68 муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

2 

 

Задача 1.1  

Предотвращение и 

снижение 

  
 

               -               850,00           929,00           929,00           929,00        22 000,00               25 637,00    Всего  

                в том числе: 

                федеральны



 

загрязнений 

атмосферного 

воздуха, водных и 

земельных ресурсов 

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -        
       

850,00    

       

929,00    

       

929,00    

       

929,00    
    22 000,00               25 637,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

3 

Мероприятие 1.1.1 
Проведение 

мероприятий по 

разработке проектно-

сметной 

документации на 

рекультивацию 

загрязненных и 

деградированных 

земель 

2021-

2027 
 

               -                    10 000,00               10 000,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      
            10 000,00               10 000,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

4 

Мероприятие 1.1.2. 
Ликвидация мест 

несанкционированног

о размещения отходов 

на территории 

муниципального 

образования  

2021-

2027 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

экологии 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, Комитет 

по 

имущественным 

отношениям 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

               -        
       

850,00    

       

929,00    

       

929,00    

       

929,00    
    10 000,00               13 637,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -        
       

850,00    

       

929,00    

       

929,00    

       

929,00    
    10 000,00               13 637,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 



 

края, МБУ 

"Комфорт". 

 

5 

Мероприятие 1.1.3. 
Проведение 

инвентаризации 

зеленых насаждений, 

расположенных на 

территории города 

Славгорода 

2026-

2027 

Комитет 

сельского 

хозяйства 

администрации 

муниципальног

о образования 

город 

Славгород 

Алтайского 

края, Комитет 

по 

имущественным 

отношениям 

администрации 

муниципальног

о образования 

город 

Славгород 

Алтайского 

края 

                  2 000,00                 2 000,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

                  2 000,00                 2 000,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

6 

Задача 1.2  

Минимизация 

негативного 

воздействия на 

окружающую среду 

отходов 

производства и 

потребления 

  
 

               -            2 371,95              24 900,00               27 271,95    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      
    2 371,95              24 900,00               27 271,95    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

7 

Мероприятие 1.2.1 
Приобретение 

специализированной 

техники - для 

выполнения работ по 

2026 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

                  5 000,00                 5 000,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 



 

ликвидации 

несанкционированных 

мест размещения 

отходов. 

края, МБУ 

"Комфорт"                 
краевой 

бюджет 

                  5 000,00                 5 000,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

8 

Мероприятие 1.2.2 
Создание  мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов и 

переустройство 

существующих. 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт" 

               -      
               

-      

       

371,95    
          19 900,00               20 271,95    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      

       

371,95    
          19 900,00               20 271,95    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

9 

Мероприятие 1.2.3  
Проведение работ по 

подбору земельного 

участка под  

строительство 

комплекса 

переработки отходов 

2023-

2024 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края 

        2 000,00                         2 000,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

        2 000,00                         2 000,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

11 

Задача 1.3.  

Формирование 

экологической 

культуры 

  
 

               -      
           

2,00    
       209,35    

               

-      

               

-      

               

-      
         310,00                    521,35    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 



 

                
краевой 

бюджет 

               -      
           

2,00    

       

209,35    

               

-      

               

-      

               

-      
         310,00                    521,35    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

12 

Мероприятие 1.3.1  
Изготовление и 

распространение 

печатных  

агитационных  

природоохранных 

материалов - 

листовок, буклетов   с  

тематикой: охрана 

окружающей среды, 

бережное отношение 

к природе, обращение 

с отходами. 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт", 

МБУ «ТВ 

Степь», МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Славгородске 

вести» 

               -      
               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

               

-      
         100,00                    100,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      

               

-      
  

               

-      

               

-      
         100,00                    100,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

13 

Мероприятие 1.3.2  
Изготовление   и 

установка  

природоохранных 

информационных 

табличек, аншлагов, 

баннеров - 

запрещающих 

несанкционированное 

размещение отходов, 

запрета разжигания 

костров, бережного 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт" 

               -      
               

-      

       

209,35    
               100,00                    309,35    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      

       

209,35    
               100,00                    309,35    

муниципаль

ный 

бюджет 



 

отношения к природе, 

информации по 

обращению отходами, 

установка камер 

видеонаблюдения. 

                
внебюджет

ные 

источники 

14 

Мероприятие 1.3.3  
Проведение 

природоохранных  

акций, акций по 

озеленению, 

экологических 

субботников 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт", 

МБУ«ТВ 

Степь», МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Славгородские 

вести» 

               -      
           

2,00    

               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

         

100,00    
                

102,00    
Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
           

2,00    

               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

         

100,00    
                

102,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

15 

Мероприятие 1.3.4 
Размещения 

материалов и 

репортажей 

экологической 

направленности. 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт", 

МБУ «ТВ 

Степь», МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Славгородские 

               -      
               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

           

10,00    
                  

10,00    
Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

               -      
               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

               

-      

           

10,00    
                  

10,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                
внебюджет

ные 



 

вести» источники 

16 

Задача 1.4.  

Благоустройство,  

содержание и 

озеленение 

территории 

муниципального 

округа 

  
 

  13 799,10      20 868,20      24 161,67      27 098,31      22 712,50      23 313,60        41 226,00             173 179,38    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

         117,60                              117,60    
краевой 

бюджет 

  13 799,10      20 750,60      24 161,67      27 098,31      22 712,50      23 313,60        41 226,00             173 061,78    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

17 

Мероприятие 1.4.1 

Озеленение объектов  

муниципального 

образования 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт", 

МБУ«ТВ 

Степь», МАУ 

«Редакция 

газеты 

«Славгородские 

вести» 

    2 699,30           151,50           312,86           100,00           100,00           100,00             100,00                 3 563,66    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

    2 699,30           151,50           312,86           100,00           100,00           100,00             100,00                 3 563,66    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

18 

Мероприятие 1.4.2 

Прочие мероприятия 

по благоустройству  

муниципального 

образования 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт" 

    5 562,30           736,00           404,63           973,46           750,00           750,00          1 000,00               10 176,39    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

         117,60                              117,60    
краевой 

бюджет 

    5 562,30           618,40           404,63           973,46           750,00           750,00          1 000,00               10 058,79    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 



 

19 

Мероприятие 1.4.3 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

2021-

2027 

Органы 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт" 

    1 844,80                             1 844,80    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

    1 844,80                             1 844,80    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

20 

Мероприятие 1.4.4 

Предоставление 

субсидии на 

выполнение 

муниципального 

заказа на 

благоустройство,  

содержание и 

озеленение 

территории 

муниципального 

образования. 

2021-

2027 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

экологии 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, МБУ 

"Комфорт", 

Отдел 

экономического 

развития 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, Комитет 

по финансам 

налоговой и 

кредитной 

политике 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края. 

    3 612,70      19 902,70      23 343,18      25 898,85      21 736,50      22 337,60        40 000,00             156 831,53    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

    3 612,70      19 902,70      23 343,18      25 898,85      21 736,50      22 337,60        40 000,00             156 831,53    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 



 

21 

Мероприятие 1.4.5 
Проведение 

конкурсов по 

благоустройству 

территорий 

2021-

2027 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

экологии 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, 

Администрации 

сел 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края, Комитет 

по финансам 

налоговой и 

кредитной 

политике 

администрации 

муниципальног

о округа город 

Славгород 

Алтайского 

края. 

         80,00             78,00           101,00           126,00           126,00           126,00             126,00                    763,00    Всего 

                в том числе: 

                
федеральны

й бюджет 

                
краевой 

бюджет 

         80,00             78,00           101,00           126,00           126,00           126,00             126,00                    763,00    

муниципаль

ный 

бюджет 

                

внебюджет

ные 

источники 

 



 

Приложение  к  постановлению администрации 

муниципального округа  город Славгород 

Алтайского края от  13.05.2024   №  362 

Приложение 3 

к программе «Охрана окружающей среды и 

благоустройство на территории  муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород 

Алтайского края на период 2021 - 2027 годы» 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и благоустройство   

на территории муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края 

на период 2021 - 2027 годы» 

Источники и направления расходов 
  Сумма расходов, тыс. руб. 

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего финансовых затрат 13799,10 20870,20 27592,97 28027,31 23641,50 24242,60 88436,00 226609,68 

в том числе                 

 из бюджета муниципального округа город Славгород 13799,10 20752,60 27592,97 28027,31 23641,50 24242,60 88436,00 226492,08 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
  117,60           117,60 

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 
                

из внебюджетных источников                 

Прочие расходы                 

в том числе                 

 из бюджета муниципального округа город Славгород                 

из краевого бюджета (на условиях 

софинансирования) 
                

из федерального бюджета (на условиях 

софинансирования) 
                

из внебюджетных источников                 


	‎E:\работа\сайт\_ в работе\Постановление.doc‎
	‎E:\работа\сайт\_ в работе\приложение.doc‎

